GALLIÆ, læ, penultima producta. ἡ γαλλία, γαλλία. Nomen duarum regionum, ex quibus vna Galilæa Gentium vocatur, vicina Tyrorum finibus, vbi & Salomon viginti ciuitates donauit Hyram Regi Tyri in sorte tribus Nephthali. Altera Galilæa dicitur regio sita ad Tyberiadem, & stagnum Genezaret in tribu Zabulon. Plin. lib. 5. cap. 14. Pars Iudææ Syriæ contermina, Galilæa vocatur.

Galla, Fructus quercuum. ἡ γαλλία. **GAL.** Noix de galle. **ITA.** Galla. **GER.** Eucapset, oder gallapset. **HISPA.** El galla para tintar. **ANG.** A gall nut. Plinius lib. 20. cap. 20. Ceruicis dolores cum galla & lini semine pari mensura sedat. Virgilius 4. Georg. Proderit & consum gallæ admiscere saporem. Gallam bibere æ rugas conducere ventri, quum ait Lucilius, præmonet parsimonia esse vtendum, neque guttæ indulgendum, ventremque coarctandum. Festus.

Galla etiam instrumentum est futorium, ἡ γαλλία, subula. Macrob. Saturnal. lib. 2. cap. 2. Plancus in iudicio forte amici cum molestum satem destruere vellet, interrogauit (quia futorem sciebat) quo artificio se tueretur. Ille vrbane respondit, Gallam subigo Sutorum hoc habetur instrumentum, quod non infacetè in adulterij explorationem ambiguitate conuerit. Nam Plancus in Meuia Galla nupta male audiebat.

GALLIÆ, siue Gallæci, γαλλοὶ, Vulgo Galleggi, Hispaniæ populi sunt Gallis similes. Martial. lib. 1. Nec quæ Galliaico linuntur auro. Sunt tamen qui hoc loco apud Martial. legant Galliaico per secundam consonantem.

GALLACIÆ Vulgo Gallizia. Regio est citeriori Hispaniæ, cuius descriptionem vide apud Plin. lib. 4. c. 20. **GERM.** Ein Landtschafft in Hispanien/ heisset 168 Gallizia.

GALLIÆ, ἡ γαλλία, ἡ γαλλία, Stephan. καλογαλλία. **PTOLEMEO.** **ANGLIC.** France. Vulgo France. Europæ pars: & à candore populi dicta. Gala enim lac Latine dicitur: Nam montes & rigor cæli ab ea parte Solis ardorem excludunt, vt eorum corpora non colorentur. Est autem triplex, Togata, Comata, & Braccata. Gallia Togata dicitur Cisalpina, quæ scilicet inter Alpes est, & Rubiconem fluuium, antiquum Italiæ limitem: ita dicta, quod populi illi Romanorum more, toga vterentur. **GERM.** Lombardey/ wirt teg Statten su gerechnet. Braccata autem Gallia, dicta est Gallia Narbonensis, Romanorum provincia: à braccis villosæ vestis genere appellata, quibus peculiariter eius provinciæ homines utebantur. **GERMANI.** Die prouinc oder Detphinat. Comata cognominatur omnis transalpina Gallia, à comæ nutriendæ studio. **GERM.** Das ganze land so zwischen den Meer/ den Dienevall vnd Alpegebirg/ auch dem Dibein begriffen wirt / weiches größter theil ietz Franckreich genant wirt. Hæc rursus in tres partes diuiditur, Belgicam, Celticam, & Aquitanicam, quæ Aremorica antè dicta est. Nam à Scalde ad Sequanam, Belgicæ: ab eo ad Garumnam, Cælica, eadèmq; Lugdunensis: inde ad Pyrenæi montis excursum, Aquitanica. [Vide supra in Celtæ & Cælica non est, vt quidam credunt, ipsa planè cisalpina, sed cisalpina pars, togata enim incipit à Rubicone flumine, & Placentia terminatur: cisalpina vero initium quidem ipsa quoque capit ab eodem flumine, sed terminum habet alpes. erant autem in togata multa municipia, multæ coloniæ Romanæ. præterea dixit Cic. in Epist. 1. ad Attic. Videtur in suffragiis multum posse Gallia: ius enim ferendi Romæ suffragij habebant omnia municipia, eæque omnes coloniæ, ideo Romanæ dicebantur, quia iura possiderent ciuium Romanorum. nam Latine suffragium non habebant, sed tantum ius Latij, vnde appellatæ. Ex Aldi Commentario in epist. ad Atticum.]